平成 30 年 3 月 12 日

各 位
会 社 名  日本冶金工業株式会社
代 表 者  代表取締役社長 木村 始
上場取引所  東証一部
コード番号  ５４８０
問い合せ先  執行役員総務部長 佐々木 秀一
        (TEL 03-3272-1511)

機構改革、役員および重要な使用人の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 3 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり機構改革、役員および

重要な使用人の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．機構改革

（4月 1日付）

（１）本社に設備企画部を新設し、川崎製造所設備部設備管理ﾁｰﾑの機能を移管する

（２）川崎製造所ﾌﾟﾛｾｽ革新ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑを本社機構とし、MPI ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（製造ﾌﾟﾛｾｽ革新ﾌﾟﾛｼﾞｪ

ｸﾄに改称する   ※MPI ： Manufacturing  Process  Innovation

（３）川崎製造所設備部を設備管理部に改称する

（6 月 27 日付）

本社に人事部を新設し、総務部人事ﾁｰﾑの機能、並びに川崎製造所総務部総務人事ﾁｰﾑおよ

び大江山製造所総務部総務ﾁｰﾑの機能の一部（人事・労務）を移管する

２．役員の異動

（１）補欠（社外）監査役候補（６月開催の定時株主総会にて選任予定）

星川
ほしかわ

 信行
のぶゆき

３．執行役員および重要な使用人の異動

（１）昇任執行役員（6月 27 日付）

執行役員副社長 久保田  尚志 （現 専務執行役員営業本部長）

常務執行役員   小林    伸互 （現 執行役員経理部長）

（２）退任執行役員（6月 27 日付）

佐々木  秀一 （現 執行役員総務部長）

＊6月開催のナスクリエート株式会社定時株主総会にて同社常務取締役

就任予定

（３）重要な使用人の異動

（4月 1日付）

 購買部長                  長島  信一    （現  購買部部長）

 販売企画部長              木村  俊一    （現  販売企画部部長）

ｸﾞﾙｰﾌﾟ環境・知的財産部長  寺井  利彦    （現  川崎製造所総務部

                                               安全衛生チームリーダー）

 東京支店長                秋本    朗    （現  販売企画部長）

 川崎製造所副所長          荻原    浩    （現  川崎製造所製造部長）

 兼 製造部長

川崎製造所品質保証部長    矢口  敏和    （現  川崎製造所品質保証部

 兼 MPI ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ                                品質技術チームリーダー

                                               兼 ﾌﾟﾛｾｽ革新ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑ）

 川崎製造所設備管理部長    池田  佳隆    （現  川崎製造所設備部長）

（6 月 27 日付）

 総務部長 兼 広報室長      星野    誠    （現  総務部総務チームリーダー

                                        兼 広報室長）

 人事部長                  福田  章弘    （現  川崎製造所総務部長）

 川崎製造所総務部長        内田  良治    （現  経営企画部部長）

４．執行役員の委嘱の異動

（4月 1日付）

    原料鉱石部長委嘱          永田  顕二    （現  購買部長）

    設備企画部長兼務委嘱      山田    恒    （現  川崎製造所副所長 兼

    MPI ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞｰ兼務委嘱                      ﾌﾟﾛｾｽ革新ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ）

（6 月 27 日付）

解  総務部長委嘱              佐々木 秀一   （現  執行役員総務部長）

以 上

＜参考＞

「４月１日付 取締役および執行役員担当･委嘱表」

取締役 執行役員 氏名 担 当 委  嘱

代表取締役社長 執行役員社長 木村  始

代表取締役 専務執行役員  久保田  尚志 営業本部

販売企画部

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

海外営業部

販売担当６支店

ＭＰＩﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

営業本部長

取締役 常務執行役員 堀内  晃 川崎製造所

ＭＰＩﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

川崎製造所長

取締役 常務執行役員 木内  康裕 情報システム部

経営企画部

経営企画部長

取締役   道林  孝司 （社外取締役）

取締役   佐野  鉱一 （社外取締役）

  常務執行役員 野田  真人 原料鉱石部

ｸﾞﾙｰﾌﾟ環境・知的財産部

大江山製造所

  常務執行役員 王  昆 技術研究部

設備企画部

技術研究部長

  執行役員 佐々木  秀一 総務部 総務部長

  執行役員 小林  伸互 経理部 経理部長

  執行役員 浦田  成己   営業本部副本部

長 兼 海外営業

部長

  執行役員 永田  顕二 購買部 原料鉱石部長

  執行役員 伊藤  真平   営業本部副本部

長

  執行役員 山田  恒   設備企画部長 兼

ＭＰＩﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

ﾘｰﾀﾞｰ

（注 1）内部統制室長は社長直轄

（注 2）下線部は従前からの変更点

＜参考＞

「６月２７日付 取締役および執行役員担当･委嘱表」

取締役 執行役員 氏名 担 当 委  嘱

代表取締役社長 執行役員社長 木村  始

代表取締役 執行役員副社長 久保田  尚志 社長補佐

営業本部

販売企画部

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

海外営業部

販売担当６支店

ＭＰＩﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

営業本部長

取締役 常務執行役員 堀内  晃 川崎製造所

ＭＰＩﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

川崎製造所長

取締役 常務執行役員 木内  康裕 情報システム部

経営企画部

総務部

経営企画部長

取締役   道林  孝司 （社外取締役）

取締役   佐野  鉱一 （社外取締役）

  常務執行役員 野田  真人 原料鉱石部

ｸﾞﾙｰﾌﾟ環境・知的財産部

大江山製造所

  常務執行役員 王  昆 技術研究部

設備企画部

技術研究部長

  常務執行役員 小林  伸互 経理部

人事部

経理部長

  執行役員 浦田  成己  営業本部副本部

長 兼 海外営業

部長

  執行役員 永田  顕二 購買部 原料鉱石部長

  執行役員 伊藤  真平  営業本部副本部

長

  執行役員 山田  恒  設備企画部長兼

ＭＰＩﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

ﾘｰﾀﾞｰ

（注 1）内部統制室長は社長直轄

（注 2）下線部は従前からの変更点